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ho untal a tílenná nchranka pro-- l ítádóní nufřražetek

padla zániku Dílo jeho zůntávaj Mladí bojovní nul'1'ražctky roz-vňa-

iienmrtelno a bude zářným Rjíly MV(H houbnou čínnonl i

vzorem a příkladem budoucím na mimo Londýn Pálí nyní na lnic

dlouhá víky Hyn proletáře ze- - rf Mm Majetek (ileua ííarden-mře-

ehud na ntalky pomíjející M (y „jčen požárem a zpŮHobe-al- e

budoucím potomkům iiiezíná- - ooit Pojovní Niil'1'ťažetky by di
rodního proleiaríálu zanechal o

ty tii jcvo že ohen ten je prací
bromné kránní dídielví vziichchí j výhradní jejích zanechaly kolem

ideje it cíle a Iironlředkv a centy '

výprava pohřbů

je novinltouv :
pW po- -

iřbch bud ne vHnobeoti poull?ti
uutoiaohtlQ Nopfljds to nio drile s
to alo dopravu imt ímtolioiii dlufinějftl

OBČANSKÁ VÁLKA V ČÍNÉ

Juan Sl Kaj najímá vrahy

Japojinkí časopisy doslaly zprá-
vu žo president Iiifin Hlií Kni po-

ulil) do íapannka 100 najatých
vrubů kterým jmou nabídnuty ve-

liké mimy iiby utopovalí a zavraŽ-dil- í

uprchlí cíiinké rebely jako
l)r Hun Vat Hena a generála Ilu- -

nri Hinsrn Taparinká vládu jím

Wf
IU m mm wi %tmm —irmnru il H' n

rycliJnjŘí ft npolohllvéJAI V kaldóm

pohrobnický a balsamovačský závod

— ktorý vlwitnt—

Frank a Dorota Jandovi
ípfdyiiípL" J'í i n ? 0 vhp ' p ? h r °J? ?J r ' j? m ° v '

Til Uoii]ioi

1235 již 13 ulice Omaha Nolmiskn

ponkytla nice policejní ochrany
lilo oznámila že nepropňjéí (Japon-hk- o

k tomu nhy ne v ním kuly
piklo prolj čínská republice Poli-

tičtí uprchlicí najdou tam nice

přínlřeňí lilu neumí rozvinou! í ní- -

žádnou revoluční ííiinont 'A Ja-puti- n

ne oznamuje žc povnlaleí

prohrávají na celí čáře Pevnost

WtmuiiKnká ne vzdala vládnímu

í vojsku Tni ví nc žc to bylo víee
t zásluhou peníz než udatnonlj voj- -

Lco-Glass-AndroG-
son Hardware Co

1'ltODAvA VK VKIKM
tluVni vyrAlď-ii- n IiiIidvuiiA plmliovč ihťiú ('itwviiiif (ilcífli tt'liiti$
plodí tt koviivč 'Minií ~- - OhIhI ý ilrét liehlliy uiťUnUň Miníi nlřet-n- '
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Oth and Harncy StrcctH OMAHA NEMA8KA

dů V říánkínr nnímii mluvil pro-

ti inickeí Klniinka a Lotrlinka

proti neplenátn éiímonlí némcckí

[lolicíi! a byl vůbec icjpřediiéjňíni
vůdcem nocialíntíekí ojioníce pro-

ti vládí filechtí kleríkálům

a kflpitalintňm Auunt
oři tím Skoda odhaduje ne na $2"-- F

Pebel byl viíak nejen jedním z

uejlepMÍch vůdců nocíalní demo-

kracie nýbrž tíž vynikajícím upi

novatelcm Najmal celou řadu zna-

menitých nocialÍHlíckých díl bro-

žur a pojednání z nichž vílňína

přeložena do vňech moderních té-m-

řečí Uvádíme na příklad jen
ličkteríi Ulinere Zíelo (Naňc cíle)(

I)er Dcutnchc iJanrenkrícK (Ní-meek-

nclnká vllka) ChriMteii-thu-

und Hozíalínmun (Křenťan-ntv- í

a nocialínmun) Die Frau íu

der Vcrgangenheít deenwart
und Zukumfl íena v mínulonlí

přílomnontí a budoucrionlí) )in

inobamedaninidi arabinchc Kultur-period-

( Mohamedánnko arabnká

kulturní doba) atd K nvým 70

narozeninám ÍÍMO napnal a vydal
knihu Aun mcinem Ieben (' mí-

liu života) Vnecky tylo liebelo-v-

[)íny nabyly ohromní velikého

rozAíření v celém noeialinlíidiím

nvílč zvláílí kniha "%-un- i"

pře-

ložena též do čeňtiny) dočkala ne

jen v Nímccku mnohonásobného

vydání (I'řen 1(0) Ausunt Uebel

byl iicjynámíjsím nevzáženíjním
it iiejoblíhcníjNÍm vůdcem v mo

derním hnulí nocialinl iekém I5yla

lo velmi bynlrá hlava a neobyčej
né nchopný orKfiiiínaéní talent
liiieh nezdolný a neúnavný Uebel

tál u kolébky nocialínl íckého hnu-

tí a dočkal ne že nímeeká nocíal-n-

demokratická nlrana z malých

počátků přen víecky pernekuec a

výjimečný zákon ntala ne co do

počtu hlanů nejnílníjní ntranon v

řííí jež má nyní v řínnkém nuímii

110 jiOMlancň A na tomto ůžan

ném rozmachu má hlavní podíl a

zánlnhu A litrimt Uebel který do

vedl nl ranu nocíalní demokrat íc

kou nejen orKaninoviit ale i udr-

žovat přen vfieeky nántrahy nepřá-

tel cclintvoii ii vint i jí zánadnč k

vytčeným metám a cílům Vý-

znam a zásluhy Autninla I1' a

pro nčmeckou nocíalní demo

kracíi pro mezinárodní nocíalin

mim pro pokrok a onvobození děl-

nického nvéta nedá nc ani vylíčili
Jeho jméno bude véky zářit i v dč

jíiiáeh dělnického hnulí a vynlo-vován-

bude Mocinlínly vňeeh zemí
a riárodnonlí n úctou ii láskou —

Nyní veliký len vůdce a obhájce
dčliiého lidu dobojoval Ihich jeho

jak jích dojili a unkuteínítí

Výdtralia před cizineckou Jcglí

Velíkí rozhoříení vyvolávají v

íirokých kruzích odhalení o řrau-couzn-

cízíneekí ejií n o nmut-nýc-

zkuňcuontech mnohých mla-

díků z Nímccku kteří byli do ní

zařazení Jícrlínnkí íimopíny upo-

zorňují v ponlednl dobí na to že

Francouzi zamýšlejí zřídili jízdní

oddíly cizíneckí le(jic npoléhají-e-

na to že přilákají nímeekí
J'rolo varuje tínk před

1'ranconznkýmí aenly kteří nají
mají mladí lidí k ťraneoiiznkí ci-

zíneckí b ijíí Tanopiny bcrlínnkí

vyzývají vládu nímeckou aby po-

dobní agenty dala v Nímccku pří-nn- í

nlřcžílí a budou lí dopadeni
mají býlí hned přímčřenč pot re
nlání

Zrádci Nímccku

Nímccko má vyzvčdačnkou af-řér-

nlejného rázu a roznahu ja-

kou před nedávnem melo Kakou

nko v plukovníku l"dloví který
jak známo une t rentu nebevraž-do-

íeduá ne o kapitána 'I plu
ku polního dčloslřeleet va Steinu

Tomuto ne klade za vinu vyzví-(lačniv- í

V dobí kdy zmíníný
pluk konal polní cvičení v okolí

ílammemleími ponlal ní plukov-

ník (oo Hleína n rozluicui jenž
nemohl v ném vzbudili ani nej
mcnŇÍ podezření Kapíláii víal

IiihiI v tom nijakou líčku a proto
aniž by ne omluvil vydal ne na

nlaníci a prvním vlakem odejel
Myl za ním do nejbližn] dální nla

nice zanlán telegram na jehož zá-

klade Stein byl pak zatčen For-

mální žaloba proti nčmu nebyla
donnd vznesena ale ve vojenských
kruzích ne pronlýchá že proli
Steinovi hlává velmi závažné ob

vinění

Teriorluta Blczák obžalován

Tenorista dvorní opery Leo Sic

zák který minulého týdne při

projížďce ve člunu na jezeře Te

Kcrnu když ne člun náhle převrá-
til se jen m velkou nouzí zachrá-

nil kibžto jeho společník léno

risla liedřích SlnuiilVU utonul

byl nyní obžalován pro zločin ne-

dbalého zabili Převrátivní ne

člun neměl totiž předepsanou
vzduchovou nkříň a nportovníci
varovali Slezáka aby této lodici!

nepoužíval

ne dovolávají hlasovacího práva
I v Portnmoulbu byl založen oheň

li sici v katbedrále nv Martolomí-j-

Plameny v tomto případí by-

ly vnak uháněny dříve než byly
n lo zachvátili koulel celý

Nové případy cholery
7 Monny a nice ze Sarajeva do-

jila zprava že v osadách íjornja
Tuzela a Simínhan bylo v líehlo
dnech objeveno ftent nových pří-

padů cholery Ponívadž puk hra-

nice bosensko herecKovnkí jsou ze

zdravotního ohledu ncjpřínníjí
nlřeženy nedá ne tento nový ob-

jev cholery vynvčllili jinak než

že cholerová nákaza byla do zmí-

něných onad zavlečena dopravou
poMlovuí Zdravotní úřady npolu
n vojenskými případ ten přísní
nyní vyňciřujf Pronlýchá ne pak
Že iiánledkcui objevu toho budou

na hranicích učiněna jcwlí přín
IičJhÍ opatření Z důvodu toho byl

přes hraníce zakázán dovoz vAVho

ovoce z cholerou ponlížených dínl

ríklů

Vyznamenán

Německý eínař Vilém udělil ru

munnkému míninlernkému předne-dov- i

Mnjorenkoví předsedovi bal

kánnkí míroví konference velký
kříž řádu červeného orla za jeho

zásluhy o uzavření míru

NeJJvri6jftí telefon na uvití
Sl udenli na nejncvernéjhí nní

versjlí nvíla v Upnula ve Hvídnku

mají nejlacíníjní telefonní nlužby
na světě neb platí za telefon #17!)
ročně Za telefony kterých mož-

no užívali i na dlouhou dinlanci

a lo neomezení ve dna v nocí

plalí ne ve Švédsku #li ročně Uží-

vání telefonu jenl tak všeobecným
v léto nevěrní zemí Že není nuad

cbalrče aby tam neměli telefon a

Hpojcní ne nounedeni Nejdražní

jsou telefony v hlavním místí
Sluckholmu a za ty ne platí v

%[) roční

Ruko mobíllHujo

Nyní přichází do veřejnosti že

jíž nějakou dobu ne provádí v

uiobílísuci! v celím okresu
kavkaznkém Tamní vojennký
distrikt obsahuje '{ armádní nbo

ry kteří nentávají ze 112 praporů
pěchoty a ntřeleň ze íi kozáckých

praporů pěchoty a 51 dělostřele-

ckých batteríí Válečný ntav ar-

mády kavkaznkí obnáší nejmíní

")0000 mužů Velkí tratiMporly
vojska donly tiikí z vojenských

kazaíského n namarnkého

PcviiohIí Kam a Patům jsou při-

praveny k ohrnní Vncehna tul o

opatření nměřiijí především proti
I iirccku kteří má tím hýli pří
niicerio k dodržení nmlouvy Ion

dýnnkí n balkánskými Hiáty

Kritiku Ameriky

Tboman OTallahun bývalý

policejní náčelník z Victoria v

JJritickí ''oluiabii prohlánil že

korupce americká policie jenl vne

obecnou a nice z lí příčiny že po-

licisti kteří vidí jak ni nebe nicn
ňí obchodníček a kramář pomáhá
ucjnou upokojeni ne nvým ntavem

jenž jenl málo závídíní hodným
Policista který jest ženat a má

rodinu musí dobře poíílatí by i

vyne se nvým platem Na druhé
straně vidí jak jeho přednta vení

i

z řad politikářů ní za fiár let co

jnou v úřadě pomáhají k majetku
a to jej zviklá v poctivosti a sve-

de ke Kniřtii Praví že vílňinn
lidu v Americe jest poctivá ale

poctivost ne dost nevyplácí Až

dosud nepoctívej měli vrch a by-

li obdivováni pro nvůj pokrok a

ntalky kterých ne domohli za ní-koli-

málo let co byli v ůřadí
Nelze ne pak divili že ubohý poli-

cista který musí konali těžkou

povinnost a jent politikářům pod
řízen nevidí proč by měl býlí

poctivým a dříli do nmrli bídu
zatím co jeho představení ni po-

máhají ku krásní budoucnosti V

Americe jest několik znamenitých
policistů ve velkých místech kte-

ří jnou povzneseni nad veňkerí

podezření ale ti slouží nvému po-

volání
Y"

duší tělem Přimlouvá ne
j

za to by byli policisté vzali z y

j

lépe placeni a bvlo posta-

ráno i o jejich budoucnost pro
stáří Iále prohlánil že tenement- -

i

ní domy a přeplnění distrikty
kde obývá chudina jsou neple

NKJHTABftl A NEJLEPftí

ED HAURERA

chou a základem morální zkázy
pro hochy i dívky Mluvil proti
honlíiieňm it prohlánil že HpŮMol)

amerických honlineů jenl nejhor
Řím na nvětí u základem vtíeho zla
neb v honlíncí ne může neházet!

každý vyvrhel tak dlouho dokud
má pět centů na nklcnící piva
Jesilj budou boMlincc v Americe

reformovány dle cvropnkího npů-

Kubu a jích počet zmenSen změn
hi ne též zločíniioHl v zemí

Domorodci zmocnili no Tctuanu

MarokáiiSlí domorodci učinili

prudký útok na místo Tetuan u

dle doňlých Zfráv dá ne noudítí že
ňoiníloví jioniec nvoje nejen ieu-- !

brání ale i neudrží l)omorodcí
'fílrhalí vnechny telegrafická drá-jl- y

nejen ve míntí ale i v okolí
ale obyvatelní vo obleženího miniu
zůstává n ontalnírri nvítem npoje-n- o

jeílí pomocí telcKraříe bezdrá
toví

Mrtvola nalezena v horách

'A MrcKeiiznkýeh hor doňla od

hornkých lezců u průvodců zprá-
va že lam byla v těchto dnech na-

lezena zmrzlá mrtvola dosud

turinty vinící nc nkály
v dosti znační výňi Ho udí ne že

turista npadl n příkří homkí ntí-n- y

a že se na tito zachytí] o kmen
silného vyčnívajícího stromu
nvým kabátem Mrtvola byla nne-nen- a

a dánu do márnice nejbliž-níh- o

města kde bude po nijakou
dobu ponechánu zda by ne nnad
někdo o ni nepřihlásil
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SUFRAŽETKY" HODLAJÍ VYMOCI VOLEBNÍ PRÁVO PRO AN

GLICKÉ ŽENY- -
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HKi íNiieeinei povntaicu V lioei
z pevnou! i uprchli
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Jížaní zmocnili ne opít miniu

Niinkirifu a již po třetí prohlÍMilí
v ním ncodvíslont od pekingská

vlidy N7kolik vojáků kleří
hlňlí na Hfríži před piilňeein

vernírovým bez odporu vydali

imidy rebelům Praví ne že byla

ponádka ZfiHe kou[eiti za peníze
nebraní jižními Hlranníky Nyní n

nankíriSlí xlíbujf h [olňhriou na

('union a pak na JVkíiitf Zatím

teverní nrmlda pokrnínje láb-(iil- r

na ccMí k jihu
Drancují Canton

iJvanňe) (( lidí bylo zabilo a

iicpoiVifiýVb raněno v pouličních
Hiížkich mezí vládním vojMkem a

povwtalei na jedn' a obcccn! vern

na rňif' Ktrane v mÍHlí ('anlonii
Vládní vojsko hi po vf'tSiní Kfojí
lo n povMalei k lourx-n- í a Njiolcíní

drancují zlatniekí a jiní závody
Oíekávň ne že mc rola vrhne na

cizince a úřady hcjhou h to jí za-

bránili ponívadž pozbyly veíke

rí moci H Hiilority Jízda na že
leznící do llaukowa jcH( přenw'
na ale cizinci molili telegraficky
povolali pomoc z ílankovva po-

něvadž hc ohň VII jí že by ne lícil

drželi proli upití a zdivočilí ho

datiMcc Neví ne kdo je přítel a

kdo nepřítel kdo vládní a kdo re-

bel ponívadž jeden jako druhý
ne hledí lupem obohatit u vražili

každého kdo n jím postaví do

centy

Augf Ferd Bcbtl mrtev I

Curych SvýcarUJJŽ nrpna—
AiitfUKt KerdiiianT lír j'nejHtarSích průkopníků socialin

l l '1 v IImu v NcmecKii neju-im-
i onna

dílného lidu neohrožený bojov-

ník za právo Kpnivcdliiont po-

krok a nvolodu neHiiiířitelný ne-přít-

tyrmintví a poroby proslu-

lý tribun Hilu znaiiienitý npinova-te- l

a io'!anec řídkého niičmu ní-

iiieckélio dnen zde zemřel v ntar

7U roků práva o úmrtí Auiíusta

Ferd l'cbcla vzbudí v celém mezí

národním nocialiM iekém hnut!

hlubokou Koiintrunt a bol neboť

Ibbil tienábel jen tlélnietvu

nýbrž prolrtnriátu ce-

lého nvéta Proto ztráty j ho želí

celý pokrokový dílnieký nvét

Houdruh AuťiMt F Mebel zeniiel

nrdeéní mrtvicí - - Autrut Uebel

narodil ne '''2 února 110 v kane

matech v peutzii co nvn prunkélio

poddůstojníku prožil mládí plní

chudoby těžkých životních ápumi

u iiedustatkň Navitřvovnl
ko!ti v Wctzlaru pliirl

r IW) do IJpnkit V Sankil kde

ftail r 1 4 mUtrem Hotintcunte

kui - Zprvu náležel nlnuu' po
kroku hb' brvu ne pí idil k nocidll-ntňu- i

H účiinlltll n" neoby juí loiř-liv- í

ililuirktltu hnutí t'l r Iiil
M r l bv předvilml liptkélio
Vídi'lna ílH spolku dělnického

Vbnnu n pli přiUedou ntilélm

vi boru niiioi nín'ťkťh lkA

♦Ůlniekýťh llokn P4'! iolo v

Saku ď fionruii ekétm k r'ku
1 di Mkt hn nížinu kd b I i

d i murji jcloim u j!ihhj
ib"h lraiiv mwiAlní

kra'b-k- l! diu)n bl
h!u ar' kim hli lí k

kjí l4 ů b o m I1iIi H lk1
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